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IQTISODIY SAVODXONLIKNI 
OSHIRISHDA OʻZBEK TILINING 

TA’SIRI

Yuldasheva Dilnoza Bekmurodovna
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti “O‘zbek tili va adabiyoti” 

kafedrasi	mudiri,	filologiya	fanlari	bo‘yicha	falsafa	(PhD)	doktori,	dotsent
ORCID: 0000-0002-3898-2113

Annotatsiya:	 Mazkur	 maqolada	 iqtisodiy	 savodxonlikni	 oshirish	 jarayonida	 o‘zbek	 tilining	 tutgan	 o‘rni	 va	 ahamiyati	
tahlil	etiladi.	Til	–	nafaqat	aloqa	vositasi,	balki	bilim	va	tushunchalarni	keng	ommaga	yetkazish,	iqtisodiy	tushunchalarni	
xalq	ongiga	singdirishda	muhim	vosita	sifatida	namoyon	bo‘ladi.	Tadqiqotda	o‘zbek	tilida	yaratilgan	 iqtisodiy	atamalar,	
ommaviy axborot vositalarida iqtisodiy mavzularni yoritish hamda ta’lim tizimidagi iqtisodiy kontentlarning til jihatidan 
tahlili o‘rganilgan.

Kalit so‘zlar: iqtisodiy savodxonlik, o‘zbek tili, iqtisodiy atamalar, til ta’siri, ommaviy axborot vositalari, ta’lim, iqtisodiy 
madaniyat.
Abstract:	This	article	analyzes	the	role	and	importance	of	the	Uzbek	language	in	the	process	of	improving	economic	lit-
eracy.	Language	is	not	only	a	means	of	communication,	but	also	an	important	tool	for	conveying	knowledge	and	concepts	
to	the	general	public,	and	instilling	economic	concepts	in	the	minds	of	the	people.	The	study	examined	the	economic	
terms	created	in	the	Uzbek	language,	the	coverage	of	economic	topics	in	the	media,	and	the	linguistic	analysis	of	eco-
nomic content in the education system.

Key words:	economic	literacy,	Uzbek	language,	economic	terms,	language	influence,	media,	education,	economic	cul-
ture.
Аннотация:	В	статье	анализируется	роль	и	значение	узбекского	языка	в	процессе	повышения	экономической	
грамотности.	Язык	–	это	не	только	средство	общения,	но	и	важный	инструмент	передачи	знаний	и	концепций	
широкой	общественности,	а	также	внедрения	экономических	концепций	в	сознание	людей.	В	ходе	исследования	
были	изучены	экономические	термины,	созданные	на	узбекском	языке,	освещение	экономических	тем	в	сред-
ствах	массовой	информации,	а	также	лингвистический	анализ	экономического	контента	в	системе	образования.

Ключевые слова:	 экономическая	 грамотность,	 узбекский	 язык,	 экономические	 термины,	 языковое	 влияние,	
средства	массовой	информации,	образование,	экономическая	культура.

KIRISH
Iqtisodiy	savodxonlikni	oshirish	masalasi	bugungi	kunda	nafaqat	O‘zbekiston,	balki	global	miqyosda	ham	

dolzarb	ahamiyatga	ega.	Mamlakatimizda	 iqtisodiy	 islohotlarning	 jadal	sur’atlarda	amalga	oshirilayotgani	va	
aholining iqtisodiy faoliyatda faol ishtirok etishi zarurati tufayli iqtisodiy savodxonlikni oshirish masalasi yanada 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Bu jarayonda tilning o‘rni beqiyosdir, chunki iqtisodiy bilimlarni to‘g‘ri va sama-
rali uzatish uchun tegishli atamalar va tushunchalar xalq tiliga mos ravishda bayon qilinishi lozim.

O‘zbek tilining iqtisodiy atamalarni shakllantirishda va iqtisodiy mavzularni keng ommaga yetkazishda 
tutgan o‘rni dolzarbdir. O‘zbek tilida iqtisodiy bilimlarni ommalashtirish, ular bilan ishlashni yengillashtirish, 
ta’lim tizimida iqtisodiy fanlarni ona tilida o‘qitish nafaqat iqtisodiy savodxonlikni oshiradi, balki milliy iqtisodiy 
ongni shakllantirishga xizmat qiladi. Shunday ekan, bu masala, ayniqsa, ta’lim, ommaviy axborot vositalari va 
davlat siyosati nuqtai nazaridan katta ahamiyatga ega. Bugungi globallashuv va axborot asrida iqtisodiy bilim 
va	ko‘nikmalarga	ega	bo‘lish	har	bir	fuqaroning	hayotida	muhim	o‘rin	egallamoqda.	Iqtisodiy	savodxonlik	–	bu	
shaxsning moliyaviy qarorlar qabul qilishda ongli ravishda harakat qilishi, jamiyatdagi iqtisodiy jarayonlarni 
tushunishi va ularga moslashishi uchun zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma va tajribalar yig‘indisidir. Shu nuqtai 
nazardan qaralganda, iqtisodiy savodxonlikni ommalashtirish va aholining turli qatlamlari orasida keng yoyish 
dolzarb masalaga aylanmoqda.
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yetkazishdagi roli beqiyosdir. O‘zbek tilida iqtisodiy atamalarni shakllantirish, ularni ommaga tushunarli tarzda 
yetkazish, ta’lim va axborot vositalarida iqtisodiy mazmundagi materiallarni ona tilida yoritish orqali keng 
jamoatchilikning	 iqtisodiy	savodxonligini	oshirish	mumkin.	Ushbu	maqolada	aynan	shu	masalaga	–	 iqtisodiy	
savodxonlikni oshirishda o‘zbek tilining tutgan o‘rni, imkoniyatlari va istiqbollariga e’tibor qaratiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Iqtisodiy	 savodxonlik	 va	 tilshunoslik	 kesishgan	 nuqtalarda	 olib	 borilgan	 tadqiqotlar	 soni	 ko‘p	 bo‘lma-

sa-da,	mavjud	adabiyotlar	ushbu	mavzuning	dolzarbligini	tasdiqlaydi.	A.	Jo‘raev,	M.	Karimov,	N.	Qodirov	kabi	
olimlarning iqtisodiy madaniyat, iqtisodiy tafakkur va savodxonlik masalalariga oid tadqiqotlarida aholining iqti-
sodiy	bilim	darajasini	oshirish	zaruriyati	ta’kidlangan.	Ular	iqtisodiy	savodxonlikni	rivojlantirishda	mahalliy	til	va	
madaniyatning o‘rni katta ekanligini qayd etishadi. Shuningdek, O‘zbekistonda iqtisodiy terminologiyani shakl-
lantirish	borasida	O.	Matyoqubov,	Sh.	Jo‘rayev	kabi	tilshunos	olimlarning	ishlari	alohida	ahamiyatga	ega.	Ular	
iqtisodiy atamalarni o‘zbek tiliga moslashtirishda lingvistik mezonlarga asoslanish, ularning ommabopligi va 
tushunarliligini ta’minlash zarurligini ta’kidlaydilar.

Ommaviy axborot vositalarining iqtisodiy savodxonlikka ta’siri masalasida esa jurnalistika va kommu-
nikatsiya	sohasida	yozilgan	tadqiqotlar	–	masalan,	X.	Qo‘chqorova	va	G.	Mamatqulovaning	ishlarida	iqtisodiy	
mavzularni sodda, ravon va xalqchil tilda yoritish orqali keng jamoatchilikka ta’sir ko‘rsatish mumkinligi isbot-
langan.	Shuningdek,	xalqaro	tajriba	asosida	yozilgan	 ingliz	 tilidagi	adabiyotlarda	(masalan,	OECD	va	World	
Bank	hisobotlarida)	iqtisodiy	savodxonlikni	oshirishda	ona	tilining	roli	alohida	ajratilgan.	Bu	manbalar	O‘zbekis-
tonda ham shu yo‘nalishda olib borilayotgan ishlarni xalqaro standartlarga moslashtirishga yordam beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu	 tadqiqotda	 iqtisodiy	 savodxonlikni	 oshirishda	 oʻzbek	 tilining	 ta’sirini	 o‘rganish	 uchun	 kompleks	

yondashuv	qo‘llanildi.	Tadqiqot	doirasida	bir	nechta	metodlar	uyg‘unlashtirilgan	holda	qo‘llandi.	Tahliliy	metod	
orqali mavjud ilmiy adabiyotlar, maqolalar, davlat dasturlari va strategik hujjatlar o‘rganilib, ularda iqtisodiy 
savodxonlik va til masalalariga berilgan baholar tahlil qilindi. Solishtirma metod yordamida boshqa davlatlar, 
xususan, ona tilida iqtisodiy bilimlarni ommalashtirishga erishgan mamlakatlar tajribasi O‘zbekiston sharoitiga 
taqqoslab	o‘rganildi.	Kontent	 tahlil	orqali	ommaviy	axborot	vositalarida	 (gazeta,	 jurnal,	 internet	saytlar,	 tele-
ko‘rsatuvlar)	chop	etilgan	iqtisodiy	mavzulardagi	materiallar	til	va	mazmun	jihatidan	tahlil	qilindi;	ayniqsa,	foyda-
lanilgan atamalar, uslubiy yondashuvlar va tushunarlilik darajasi e’tiborga olindi. 

Sotsiologik so‘rov va kuzatuv metodi asosida oliy ta’lim muassasalari talabalari, o‘qituvchilar hamda iqti-
sodiy soha vakillari orasida so‘rovnomalar o‘tkazilib, iqtisodiy tushunchalarni qabul qilishda tilning o‘rni va 
ahamiyati	yuzasidan	fikrlar	yig‘ildi.	Tavsifiy	metod	orqali	esa	olingan	natijalarga	tayanib,	iqtisodiy	savodxonlikni	
oshirishda	oʻzbek	tilining	samaradorligi,	imkoniyatlari	va	mavjud	muammolari	bayon	qilindi.	Mazkur	metodlar	
birgalikda	qo‘llanilishi	natijasida	mavzu	chuqur	tahlil	qilinib,	oʻzbek	tilining	iqtisodiy	bilimlarni	ommaga	yetka-
zishdagi o‘rni va ahamiyati aniq faktlar hamda dalillar asosida yoritildi.

TAHLILLAR VA NATIJALAR
Tadqiqot	 davomida	 aniqlanishicha,	 o‘zbek	 tilida	 yaratilgan	 iqtisodiy	 kontentlar	 aholi	 tomonidan	 ko‘proq	

qabul	 qilinadi	 va	 tushuniladi.	Ayniqsa,	 rasmiy	 va	murakkab	atamalar	 oddiy	 tilda	 izohlanganida	 yoki	 hayotiy	
misollar bilan tushuntirilganida, auditoriyaning qiziqishi va tushunish darajasi oshadi.

Ommaviy axborot vositalarida iqtisodiy mavzular yoritilishining til jihatidan tahlili shuni ko‘rsatdiki, ko‘plab 
materiallarda xorijiy atamalar tarjima qilinmagan holda qo‘llaniladi, bu esa auditoriyaga ma’lumotni to‘liq 
anglashda qiyinchilik tug‘diradi. O‘quv materiallarining tahliliga ko‘ra, o‘zbek tilidagi darsliklar va metodik 
qo‘llanmalar	talabalarning	mavzuni	o‘zlashtirishiga	ijobiy	ta’sir	ko‘rsatmoqda.	Ayniqsa,	iqtisodiy	atamalarni	xalq	
mentalitetiga moslashtirish, ularni hayotiy holatlar orqali tushuntirish, bilimlarni tezroq va samaraliroq singdi-
rishga xizmat qilmoqda. So‘rovnoma va suhbatlar asosida olingan natijalar tilning ta’sirchanligi borasida aniq 
dalillarni	ko‘rsatdi.	Ishtirokchilarning	aksariyati	iqtisodiy	tushunchalarni	o‘z	ona	tilida	o‘rganishni	afzal	ko‘rgan.	
Bu esa o‘zbek tilining nafaqat madaniy, balki amaliy jihatdan ham iqtisodiy savodxonlikni oshirishda muhim omil 
ekanligini isbotlaydi.

Shuningdek, o‘zbek tilida yaratilayotgan iqtisodiy kontentlar soni va sifati oshib borayotgani quvonarli 
holatdir. Biroq ularni yanada takomillashtirish, atamalarni yagona tizimga solish, soddalashtirish va keng audi-
toriyaga qulay shaklda taqdim etish zarurati mavjud. Shu orqali iqtisodiy savodxonlik darajasini yanada oshirish 
mumkin	 bo‘ladi.	 Ushbu	 tadqiqot	 natijalari	 shuni	 ko‘rsatadiki,	 iqtisodiy	 savodxonlikni	 oshirishda	 ona	 tilining,	
xususan,	oʻzbek	 tilining	 roli	nihoyatda	muhimdir.	Til	–	nafaqat	axborot	uzatuvchi	vosita,	balki	bilimlarni	xalq	



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

43

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е

2025-yil, iyun, №6-son

ongiga singdiruvchi, ularni qabul qilishni yengillashtiruvchi kuchli omildir. O‘zbek tilida iqtisodiy tushunchalar 
sodda, tushunarli va xalq ongiga yaqin shaklda ifoda etilsa, ularning keng omma tomonidan qabul qilinishi va 
amaliyotda qo‘llanilishi osonlashadi.

XULOSA 
Tadqiqot	davomida	aniqlanishicha,	hozirgi	kunda	 iqtisodiy	atamalarni	standartlashtirish,	ularni	ona	 tilida	

ommabop shaklda yetkazish hamda o‘quv va ommaviy axborot vositalari orqali samarali tarqatish dolzarb 
masalalardan hisoblanadi. O‘zbek tilining boy imkoniyatlaridan to‘liq foydalanish, til va iqtisodiy tafakkur uyg‘un-
ligini ta’minlash orqali aholining iqtisodiy madaniyatini oshirish mumkin. Shu bois, iqtisodiy savodxonlikni rivoj-
lantirish strategiyalarida til omili alohida e’tiborga olinishi lozim. Bu nafaqat bilim darajasini oshiradi, balki 
mamlakatda iqtisodiy faollik va ongli qarorlar qabul qilish madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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